
 
 
12. Máte představu, jak velký finanční přínos Vám mohou investice do 
 obnovitelných zdrojů a energeticky úsporných opatření přivést?  
 (Vyberte jednu odpověď) 

a. Ano, před investicí mám vždy toto spočítáno 
b. Věřím, že to dává smysl, když to dělají ostatní 
c. Nevím, ale bylo by dobré vědět 
d. Nevím a nezajímá mě to  
 

13. Máte dostatečné informace o tom, jak získat na investice do energetických  
 úspor od státu dotaci (Vyberte jednu odpověď) 

a. Ano 
b. NE a nezajímá mě to 
c. NE, ale chtěl bych více informací o dotacích získat  

 
14. Měli byste zájem účastnit se energetického společenství, ve kterém by byla 

výroba a spotřeba elektřiny výhodně sdílena? 
a. Ano, jako výrobce i spotřebitel 
b. Ano, jen jako výrobce 
c. Ano, jen jako spotřebitel 
d. Ne  
 

15. Máte zájem o další informace týkající se výhod sdílení elektřiny v rámci 
energetického společenství a kolik na tom lze ušetřit nebo vydělat? 
a. Ano  
b. Ne 
c. Nejsem rozhodnutý/á 

 

Dotazník je anonymní. Pokud však máte zájem získávat další konkrétní informace, 
případně uvažujete o zapojení do komunitní energetiky s využitím jejích výhod (ať 
už jako výrobce, nebo odběratel), můžete níže uvést své kontaktní údaje. 

Děkujeme. 
 

………………………………………….. 
 
………………………………………….. 

 

 

 
 

 

 
Vydal OÚ Úsilné vlastním nákladem 200 ks dne 20.08.2024 

 
 

ZPRAVODAJ OBCE ÚSILNÉ 04/2024 
 
 

Zpracování Místní energetické koncepce - Místní dotazníkové 
šetření 

Vážení spoluobčané, 
naše obec v současné době zpracovává Místní energetickou koncepci, jejímž 
cílem je popsat současnou energetickou bilanci a navrhnout optimální komplexní 
řešení energetiky pro naši obec a Vás jako její občany. 
 
Na zpracování tohoto dokumentu jsme obdrželi dotaci z EU v rámci Národního 
plánu obnovy. Jedná se o výchozí strategický materiál, který může být v 
budoucnu využit i pro nastavení komunitní energetiky a sdílení energie mezi 
jednotlivými objekty. 
 
Z důvodu co nejvyšší možnosti profesionálního a odborného zpracování chceme 
do tohoto procesu zapojit i veřejnost, proto vás prosíme o vyplnění krátkého 
dotazníku, který se týká informací o vaší spotřebě a typu energií, které v 
soukromí využíváte. Vyplněním dotazníku pomůžete zmapovat současnou situaci 
a názory obyvatelstva na sdílení elektřiny a na investice do obnovitelných zdrojů 
a elektromobilitu v naší obci. Od těchto informací se bude odvíjet energetická 
budoucnost v obci. 
 
Jeho vyplnění vám nezabere více než 3 minuty. Čím více občanů z obce dotazníky 
vyplní, tím přesnější budou data v Místní energetické koncepci, a tím reálnější a 
praktičtější budou návrhy řešení pro nás všechny. 
Odkaz na dotazník je na obecních stránkách (www.usilne.cz), nebo na adrese: 
 
ODKAZ NA DOTAZNÍK JE ZDE (https://www.energeticka-bilance.cz/anketa/). 

 
Pokud nepracujete s internetem, prosíme o vyplnění tišteného dotazníku na 
následujících stranách a jeho odevzdání na Obecním úřadě (případně do 
schránky) alespoň do konce srpna. 
Zakroužkujte vždy písmenko odpovídající vaší odpovědi. 
Prosíme vás tedy o odpovědný přístup a velice vám děkujeme za spolupráci. 

Vaše Zastupitelstvo 
 

 

http://www.usilne.cz/
https://www.energeticka-bilance.cz/anketa/
https://www.energeticka-bilance.cz/anketa/


1. Upřesněte, jaké budovy se anketa týká? 

a. Rodinný dům 
b. Bytový dům 
c. Jiný typ objektu  
 

2. Jaká je celková podlahová plocha dotčené budovy? 
Pokud si nejste jistí, uvažujte rozlohu dle vaší dispozice bytu: 3 + kk a menší – 
do 100 m2 ; 3 + 1 a větší - nad 100 m2. 
a. menší – do 100 m2  
b. větší – nad 100 m2.  
c. jiná  
 

3. Kdy byl objekt postaven? 
a. Před rokem 2000 včetně  
b. Po roce 2000  
 

4. Jaké typy energií odebíráte? 
a. Elektřina 
b. Zemní plyn 
c. Centrální dodávka tepelná energie 
d. Jiné energie (LTO, tuhá paliva apod.)  
 

5. Uvažujete o výměně zdroje tepla – kotle? Jaký kotel plánujte do 5 let pořídit? 
(Vyberte jednu odpověď) 
a. Neuvažujeme o výměně zdroje tepla – kotle 
b. Moderní plynový 
c. Moderní elektrický přímotop 
d. Tepelné čerpadlo  
e. Jiný zdroj  
 

6. Uvažujete o pořízení fototermických (solárních) panelů, sloužící k ohřevu vody? 
Vyberte jednu odpověď a případně doplňte počet ks 
a. Ne 
b. Plánujeme je pořídit do 3 let  
c. Už jsme v procesu realizace 
d. Ano, už máme naistalováno  
 

7. Uvažujete o pořízení fotovoltaických panelů sloužících k výrobě elektřiny? 
Vyberte jednu odpověď a případně doplňte instalovaný výkon v KWp.  
a. Ne 
b. Plánujeme je pořídit do 3 let  
c. Už jsme v procesu realizace 
d. Ano, už máme naistalováno  
 

 

 
8. Instalace FVE na Vašem objektu: (Můžete označit více odpovědí podle 

skutečnosti.)  
a. FVE instalovanou nemám 
b. Máme FVE i bateriovou akumulací 
c. Máme FVE s akumulací do teplé vody 
d. Máme FVE s regulací baterie 
e. Máme SPOT tarif 
f. Náš FVE systém je vzdáleně řízen, aby optimalizovat prodej a spotřebu 

elektřiny 
g. Vím přesně kolik elektřiny jsem ušetřil a kolik na FVE vydělal 
h. Nevím, kolik jsem díky FVE ušetřil  

 
9.         Uvažujete o lepším zateplení či výměně oken v nejbližších 5 letech?  

a. Již jsme v realizaci zateplení 
b.  Ano – střecha 
c. ANO – obvodové stěny 
d. ANO – stropy 
e. ANO – okna 
f. NEVÍM 
g. NEUVAŽUJEME O ZATEPLOVÁNÍ  
 

10. Jakou energii zejména používáte k vytápění? 
 Pokud používáte více typů energií k vytápění, uveďte jen ten, který převažuje.  

a. Elektřina – elektrický kotel 
b. Elektřina – elektrické přímotopy 
c. Elektřina – tepelné čerpadlo 
d. Zemní plyn – plynový kotel 
e. Zemní plyn – plynový kondenzační kotel 
f. Zemní plyn – plynový přímotop 
g. Tuhá paliva – dřevo 
h. Tuhá paliva – uhlí 
i. Tuhá paliva – pelety 
j. Tuhá paliva – jiné 
k. Centrální zdroj vytápění v rámci bytového domu  
l. Jiné  
 

11. Vlastníte nebo plánujete pořídit si elektromobil? 
a. Vlastním elektromobil 
b. Pořízení elektromobilu plánuji 
c. Pořízení elektromobilu plánuji, ale nejpozději jak to půjde 
d. Neplánuji pořídit elektromobil 
e. Neplánuji pořídit si žádný elektromobil  

 


